
Telescopic Meteors Observations data in December,2006
12 月 観測者 寺迫　正典 観測地 静岡県浜松市引佐町

(Dec.) (Terasako Masanori) （Inasa Hamamatsu shizuoka-ken,Japan）

観測機械 15cm　25×2.7°Bno. 北緯 +34°49′19″

25cm　51×1.6°L.T. 東経 -137°41′02″

UT 40cm　57×1.5°L.T.

日 開始 JST 終了 JST 分 中央時 観測方向 Plot Seen Total HR Mag See Cl 備考

4 18 30 19 0 30 4.406 Mic,Ser,Sot,Aql - 1 1 2.0 10.0 rP 15cm Bino.
10 17 37 19 7 90 10.390 Sgr,Sct,Ser,Oph,PsA,Cap,Aqr,ql,Sga,Vul - 3 3 2.0 11.0 rG 15cm Bino.
17 17 37 18 27 50 17.376 Cyg,Lyr,Her,Vul,Sge,Del,Aql - 3 3 3.6 11.5 M 40cm L.T.
18 18 17 19 27 70 18.411 Lac,Cyg,Lyr,Her,And,Peg,Vul - 4 4 3.4 12.0 rG 40cm L.T.
19 18 30 19 30 80 19.417 Cyg,Vul,Peg,Del,Equ,Lac - 1 1 0.8 10.5 M 15cm Bino.
20 19 5 20 35 90 20.451 Peg,Vul,Cyg,Lac - 2 2 1.3 11.5 M 40cm L.T.
22 28 20 30 0 90 22.840 Dra,Her,CrB,Ser - 6 6 4.0 12.0 rG 40cm L.T.
23 18 0 18 30 30 23.385 Lyr,Vul,Sge,Aql,Del - 2 2 4.0 10.5 rP 25cm L.T.
29 17 52 19 32 100 29.404 Gru,Mic,Cap,Aql,PsA,Aqr,Scl,Equ - 3 3 1.8 10.0 rP 15cm Bino.
29 28 30 30 0 90 29.844 Ser,Oph,Her,Lyr,Sco - 5 5 3.3 10.5 M 15cm Bino.
30 18 0 19 30 70 30.406 And,Lac,Cyg,Peg,Vul - 4 4 3.4 11.5 M 40cm L.T.
31 29 0 30 10 70 31.858 Boo,Ser,Oph,Her - 6 6 5.1 12.5 rG 40cm L.T.

11 Night 860 Min. 0 40 40 2.8

12 月 観測者 松本 幸久 観測地 岐阜県揖斐川町東横山

(Dec.) (MATSUMOTO YUKIHISA) （ibigawa-town,Gifu-pref,Japan）

観測機械 15cm 25×2.7°Bino. 北緯 +35°36′

東経 -136°25′

UT
日 開始 JST 終了 JST 分 中央時 観測方向 Plot Seen Total HR Mag See Cl 備考

20 18 15 19 0 45 20.401 Peg,Aql,Lyr,Cyg 0 0 0 0 11.0 M 0 15cmBino.

1 Night 45 Min. 0 0 0 0.0



Telescopic Meteors Observations data in December,2006
Date Begin JST Ends JST min. UT Direction Plot Seen Total HR Mag See Cl Observer

4 18 30 19 0 30 4.406 Mic,Ser,Sot,Aql - 1 1 2.0 10.0 rP 15cm Bino. 寺迫（Terasako.M）

10 17 37 19 7 90 10.390 Sgr,Sct,Ser,Oph,PsA,Cap,Aqr,ql,Sga,Vul - 3 3 2.0 11.0 rG 15cm Bino. 寺迫（Terasako.M）

17 17 37 18 27 50 17.376 Cyg,Lyr,Her,Vul,Sge,Del,Aql - 3 3 3.6 11.5 M 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

18 18 17 19 27 70 18.411 Lac,Cyg,Lyr,Her,And,Peg,Vul - 4 4 3.4 12.0 rG 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

19 18 30 19 30 80 19.417 Cyg,Vul,Peg,Del,Equ,Lac - 1 1 0.8 10.5 M 15cm Bino. 寺迫（Terasako.M）

20 18 15 19 0 45 20.401 Peg,Aql,Lyr,Cyg 0 0 0 0 11.0 M 0 15cm Bino. 松本（Matsumoto.Y）

20 19 5 20 35 90 20.451 Peg,Vul,Cyg,Lac - 2 2 1.3 11.5 M 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

22 28 20 30 0 90 22.840 Dra,Her,CrB,Ser - 6 6 4.0 12.0 rG 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

23 18 0 18 30 30 23.385 Lyr,Vul,Sge,Aql,Del - 2 2 4.0 10.5 rP 25cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

29 17 52 19 32 100 29.404 Gru,Mic,Cap,Aql,PsA,Aqr,Scl,Equ - 3 3 1.8 10.0 rP 15cm Bino. 寺迫（Terasako.M）

29 28 30 30 0 90 29.844 Ser,Oph,Her,Lyr,Sco - 5 5 3.3 10.5 M 15cm Bino. 寺迫（Terasako.M）

30 18 0 19 30 70 30.406 And,Lac,Cyg,Peg,Vul - 4 4 3.4 11.5 M 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

31 29 0 30 10 70 31.858 Boo,Ser,Oph,Her - 6 6 5.1 12.5 rG 40cm L.T. 寺迫（Terasako.M）

12 Night 905 Min. 0 40 40 2.7


